
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1067137 ΕΞ 2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 
ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738), ως προς τη 
σύσταση δύο (2) Γραφείων στο Αυτοτελές Τμή-
μα Διοίκησης (Α.Τ.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης της ΑΑΔΕ.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 
6, του άρθρου 7, των υποπερ. αα), ββ) και γγ) της περ. θ) 
της παρ. 4, των παρ. 1 και 5 του άρθρου 14, του άρθρου 
19, καθώς και των παρ. 1 έως 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

γ) του άρθρου 24 του ν. 4049/2012 «Αντιμετώπιση της 
βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων 
αγώνων και λοιπές διατάξεις (Α’ 35),

δ) του άρθρου 3 του π.δ. 219/2006 «Περί καθορισμού 
των όρων και των προϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Ιδιωτικών Γυμναστηρίων ή ιδιωτικών σχολών εκμά-
θησης αθλημάτων» (Α’ 221),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

2. Την υπό στοιχεία 43650/2019/07-06-2019 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των όρων, των προ-
ϋποθέσεων, της διαδικασίας, των δικαιολογητικών, και 
κάθε αναγκαίας λεπτομέρειας για τη χορήγηση και την 
ανάκληση των αδειών ίδρυσης και λειτουργίας παιδό-
τοπων» (Β’ 2213).

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/

23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738) και 

ειδικότερα το άρθρο 18 αυτής.

4. Το μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από 

09-04-2024 του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.).

5. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 161750 ΕΞ 2024 

ΕΜΠ/23-05-2024 βεβαίωση της Γενικής Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της ΑΑΔΕ, καθώς και 

την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1156160 ΕΞ 2023/

19-12-2023 (Α.Δ.Α. ΡΖΗΥ46ΜΠ3Ζ-ΙΕ8) απόφαση του Δι-

οικητή της ΑΑΔΕ, περί ανάληψης υποχρέωσης.

6. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη Υπουργικού Συμ-

βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-

ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του 

ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017

(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και 

υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.».

7. Την ανάγκη σύστασης Γραφείων με αρμοδιότητες 

την παροχή υπηρεσιών εκγύμνασης των υπαλλήλων της 

Αρχής καθώς και την παροχή υπηρεσιών ψυχαγωγίας 

των παιδιών αυτών με τη λειτουργία παιδότοπου.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης, προκαλείται επιπλέον δαπάνη συνολικού 

ύψους δεκαπέντε χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (15.400€), 

περίπου, έως 31-12-2024 και περίπου είκοσι οκτώ χι-

λιάδων τετρακοσίων τριάντα ενός ευρώ (28.431€) για 

κάθε επόμενο έτος, εντός των ορίων του Τακτικού Προ-

ϋπολογισμού εξόδων της ΑΑΔΕ του έτους 2024 και των 

επόμενων οικονομικών ετών και του ισχύοντος Μεσο-

πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

(ΜΠΔΣ), σε βάρος των ΑΛΕ της Μείζονος Κατηγορίας 

21 «Παροχές σε Εργαζομένους» του Προϋπολογισμού 

του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 της ΑΑΔΕ, που 

σχετίζονται με την καταβολή ειδικής αμοιβής βάσει αξι-

ολόγησης θέσεων εργασίας και τις σχετικές εργοδοτικές 

εισφορές, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3444

35425

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.14 11:46:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35426 Τεύχος B’ 3444/14.06.2024

Α. - Από δημοσιεύσεως της παρούσας στο Αυτοτελές 
Τμήμα Διοίκησης (Α.Τ.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) της ΑΑΔΕ:

Συστήνουμε: α) ένα (1) Γραφείο Δ’- Λειτουργίας Γυμνα-
στηρίου και β) ένα (1) Γραφείο Ε’- Λειτουργίας Παιδότο-
που και καθορίζουμε τις αρμοδιότητες αυτών.

Β.  - Κατόπιν των ανωτέρω, τροποποιούμε την υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφαση 
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738) και ειδικότερα:

Από δημοσιεύσεως της παρούσας:
Προσθέτουμε δύο νέες υποπαρ. 6 και 7 στην παρ. Α 

του άρθρου 18 αυτής, ως εξής:
«6. - Γραφείο Δ’- Λειτουργίας Γυμναστηρίου
1. H μέριμνα για τη λειτουργία Γυμναστηρίου στο κε-

ντρικό κτίριο της ΑΑΔΕ και για τη διοικητική υποστήριξη 
αυτού.

2. H οργάνωση και η λειτουργία του Γραφείου θα κα-
θορισθούν με την Άδεια Λειτουργίας και τον Κανονισμό 
Λειτουργίας αυτού.

3. Το Γραφείο, για την επιτυχή άσκηση των αρμοδιο-
τήτων του, μπορεί να λειτουργήσει σε φυλακές εργασίας 
(βάρδιες), με την απαιτούμενη εναλλαγή του προσωπι-
κού, το οποίο θα εργάζεται τακτικά ή/και υπερωριακά 
και κατά τις ημέρες αργιών, ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

7. - Γραφείο Ε’- Λειτουργίας Παιδότοπου

1. H μέριμνα για τη λειτουργία Παιδότοπου στο κε-

ντρικό κτίριο της ΑΑΔΕ και για τη διοικητική υποστήριξη 

αυτού.

2. H οργάνωση και η λειτουργία του Γραφείου θα κα-

θορισθούν με την Άδεια Λειτουργίας και τον Κανονισμό 

Λειτουργίας αυτού.

3. Το Γραφείο, για την επιτυχή άσκηση των αρμοδιο-

τήτων του, μπορεί να λειτουργήσει σε φυλακές εργασίας 

(βάρδιες), με την απαιτούμενη εναλλαγή του προσωπι-

κού, το οποίο θα εργάζεται τακτικά ή/και υπερωριακά, 

ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας.».

Γ. - Ο χρόνος έναρξης λειτουργίας των ως άνω Γραφεί-

ων θα καθορισθεί με νεότερη απόφαση. 

Δ.  - Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 

1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 (Β’ 4738) απόφαση.

Ε. Η παρούσα απόφαση ισχύει από δημοσιεύσεως 

αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιουνίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034441406240002*


